Протокол № 1
Заседания методического объединения учителей ОБЖ, физической культуры
[bookmark: _GoBack]от 25.08.2021
Присутствовало – 10 человек
Приглашены: нет
Вопросы заседания:
Повестка дня:
1. Анализ итогов работы за 2020/2021 учебный год .
2. Рассмотрение и утверждение  плана работы м/о на 2021-2022 учебный год
3. Организационные вопросы
Ход заседания:
        По первому вопросу слушали  руководителя  ШМО Волошину Л.С. познакомила с анализом работы МО за 2020-2021 учебный год. Отметила положительные моменты в работе МО и указала на недостатки.
       По второму  вопросу выступила руководитель  ШМО Волошина Л.С.. Она предоставила на обсуждение предварительный план работы ШМО на 2021-2022 уч.год: в течение года состоится  4 заседания  ШМО; в конце каждой четверти проводится анализ итогов успеваемости, анализ контрольных работ; запланирована  дополнительная  работа со способными и неуспевающими учениками; будет вестись подготовка учащихся для  участия в различных  конкурсах, предметных олимпиадах;  запланировано  провести  предметную неделю в апреле  месяце.
     По третьему  вопросу  рассмотрены рабочие вопросы организации методической деятельности: проведение предметных недель; наличие сайтов у педагогических работников; участие в научно-практических конференциях различного уровня; проведение административных контрольных  работ.
Решения:
1. Признать работу МО за 2020-2021учебный год удовлетворительной.
2. .План работы ШМО 2021-2022 учебный год принять и направить на утверждение методическим советом школы
3. Принять к сведению  графики административных контрольных работ, график посещения уроков.

Руководитель МО                   Волошина Л.С.